
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

от 30 сентября 2024г. с. Грачевка                              №1086        

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края № 5 от 10 января 2022 года             
«О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства                    
об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                      

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений      

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения 

транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным 

транспортом, администрация Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края № 5 от 10 января 2022 года             

«О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства                    

об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края»: 

1.1.  П. 1. Положение о проведении открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам на территории Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

1.2. П. 2. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 

одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок                            

по нерегулируемым тарифам на территории Грачевского муниципального 

consultantplus://offline/ref=FE9F83CB13AD8E4F60CA5B51B7843082D056553881824629A84A7E2DA384BE537205E251753138F0eEk8I
consultantplus://offline/ref=FE9F83CB13AD8E4F60CA5B51B7843082D35F573E81824629A84A7E2DA384BE537205E251753139F5eEkAI


 

 

округа Ставропольского края изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.  

 

 

 
Глава Грачевского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          С.Л.Филичкин 

 

 

 

 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края                               М.Д.Шкабурин 
 
 
 
Проект визируют: 
 
заместитель главы администрации  
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края                 Л.Н.Шалыгина 
 
начальник отдела правового   
и кадрового обеспечения администрации  
Грачевского муниципального округа         
Ставропольского края                                                                       Л.В.Моногарова 
 
начальник организационного отдела  
администрации Грачевского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                              Е.А.Орехова 
 
Проект постановления подготовлен отделом градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации  Грачевского 
 муниципального округа Ставропольского края                                                                       
Е.А.Картунова 
 

 



 

 
                  Приложение                                        

к постановлению администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
от 30.09.2024г. № 1086           

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства                  

об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам                          

на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в целях наиболее полного 

обеспечения и удовлетворения потребностей населения Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края в перевозках пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 

края, повышения безопасности дорожного движения, улучшения культуры             

и качества обслуживания пассажиров и определяет порядок проведения 

открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее - конкурс). 

1.2. Участниками конкурса являются юридические лица, индивидуальные 

предприниматели и участники договора простого товарищества (далее- 

заявитель). 

От имени заявителя могут выступать их законные представители, 

действующие на основании доверенности, оформленной в установленном 

порядке. 

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем положении, 

применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 13.07.2015 года                     

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

 

2. Предмет, цель и основные задачи конкурса 

2.1. Предметом конкурса является право на получение свидетельства             

об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок. 

2.2. Целью конкурса является выбор перевозчиков, обеспечивающих 

наиболее безопасные и качественные условия перевозки пассажиров                           

и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края. Конкурсный отбор 

перевозчиков является способом организации транспортного обслуживания                                     

для удовлетворения потребностей населения в безопасных и качественных 



 

 

перевозках. 

2.3. Основные задачи конкурса: 

обеспечение равных условий для участия перевозчиков в обслуживании 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края; 

выбор перевозчиков, наиболее подготовленных для оказания качественных 

и безопасных услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок                              

на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края; 

повышение качества и безопасности транспортного обслуживания 

населения автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

3. Организатор конкурса 

3.1. Организатором конкурса является администрация Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - организатор конкурса). 

3.2. Организатор конкурса осуществляет следующие функции: 

- утверждает состав конкурсной комиссии и конкурсную документацию; 

- размещает на официальном сайте администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - официальный сайт) 

извещение о проведении конкурса, конкурсную документацию и другие 

сведения и информацию, определенные настоящим Положением; 

представляет конкурсную документацию по заявлениям заинтересованных 

лиц; 

ведет прием, регистрацию конвертов с заявками на участие в конкурсе              

и прилагаемых к ним документов, обеспечивает их хранение; 

обеспечивает условия для работы конкурсной комиссии;  

выдает по результатам конкурса свидетельство об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок в Грачевском муниципальном 

округе Ставропольского края. 

 

4. Требования к участникам открытого конкурса 

4.1. К участию в конкурсе допускаются юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, участники договора простого 

товарищества, соответствующие следующим требованиям: 

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено 

законодательством Российской Федерации; 

2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику 

открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, 

определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или 

на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных                  



 

 

его заявкой на участие в открытом конкурсе; 

3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании 

банкротом участника конкурса - юридического лица или индивидуального 

предпринимателя и об открытии конкурсного производства; 

4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний 

завершенный отчетный период; 

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме               

(для участников договора простого товарищества); 

6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участника договора простого товарищества о принятие 

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти решения                

о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок                         

по муниципальному маршруту регулярных перевозок в связи с невыполнением 

по этому маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации более пяти рейсов 

подряд, предусмотренных расписанием. 

4.2. Требования, предусмотренные подпунктами 1, 3 и 4 пункта 4.1., 

применяются в отношении каждого участника договора простого товарищества. 

4.3. Документы, подтверждающие наличие на праве собственности или на 

ином законном основании транспортных средств в количестве, 

предусмотренном заявкой на участие в открытом конкурсе и необходимом для 

обслуживания муниципального маршрута регулярных перевозок, подаются 

нарочно организатору открытого конкурса по адресу: Ставропольский край, 

Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42.  

4.4. Не допускаются к участию в конкурсе участники: 

1) не представившие документы, определенные пунктом 8.3 раздела 8 

настоящего Положения, либо представившие документы не в полном объёме, 

или содержащие недостоверные сведения; 

2) не соответствующие требованиям, предъявляемым к участникам 

конкурса, установленным пунктом 4.1 настоящего раздела; 

3) представившие заявку на участие в конкурсе, не соответствующую 

требованиям конкурсной документации; 

4) подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление таких 

действий; 

5) тексты документов написаны неразборчиво, наименования 

юридических лиц с указанием их мест нахождения, фамилии, имени и отчества 

физических лиц, адреса их мест жительства написаны не полностью,                            

в документах присутствуют приписки, зачеркнутые слова и иные 

неоговоренные исправления; 

6) документы исполнены карандашом или имеют серьезные повреждения, 

наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание; 

7) в случае установления недостоверности сведений, содержащихся                

в документах, представленных перевозчиком в соответствии с пунктом 8.3 



 

 

раздела 8, установления факта осуществления процедуры ликвидации 

перевозчика - юридического лица или принятия арбитражным судом решения      

о признании перевозчика - юридического лица, индивидуального 

предпринимателя банкротом, факта приостановления деятельности такого 

перевозчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации         

об административных правонарушениях, факта наличия у такого перевозчика 

задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные 

фонды за прошедший календарный год конкурсная комиссия обязана 

отстранить такого перевозчика от участия в конкурсе на любом этапе его 

проведения. 

4.5. Отказ в допуске к участию в конкурсе по иным основаниям, кроме 

случаев, указанных в пункте 4.4 настоящего раздела, не допускается. 

4.6. Решение конкурсной комиссии об отстранении перевозчика от 

участия в конкурсе, либо решение об отказе в допуске к участию в конкурсе 

может быть обжаловано таким перевозчиком в судебном порядке. 

 

5. Конкурсная комиссия 

5.1. Организатором конкурса создается конкурсная комиссия, 

определяется ее состав и назначается председатель комиссии. Число членов 

конкурсной комиссии должно быть не менее пяти человек. 

5.2. Конкурсная комиссия формируется из представителей организатора 

конкурса, а также иных органов власти и организаций по согласованию                     

с руководителями указанных структур. Членами конкурсной комиссии не могут 

быть перевозчики и их представители. 

5.3 Порядок работы конкурсной комиссии определяется настоящим 

Положением.  

5.4. Члены конкурсной комиссии должны быть уведомлены о месте, дате     

и времени проведения ее заседания не позднее, чем за пять рабочих дней. 

Конкурсная комиссия правомочна осуществлять функции, если на ее заседании 

присутствует не менее 50% от общего числа ее членов. Принятие решения 

членами комиссии путем проведения заочного голосования не допускается. 

Члены конкурсной комиссии принимают участие в ее работе лично               

и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.  Решения конкурсной 

комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов членов конкурсной комиссии, участвующих  в заседании. Каждый член 

конкурсной комиссии при голосовании имеет один голос. При равенстве 

голосов голос председателя конкурсной комиссии является 

решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем конкурсной комиссии, секретарем конкурсной 

комиссии и всеми членами конкурсной комиссии, участвовавшими в ее 

заседании. 

5.5. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее 

задачами выполняет следующие функции: 



 

 

рассматривает заявки на участие в открытом конкурсе и прилагаемые к 

ним документы; 

принимает мотивированное решение о допуске претендента к участию             

в открытом конкурсе или об отказе претенденту в допуске к участию в 

открытом конкурсе; 

оценивает участников открытого конкурса по балльной системе                             

в соответствии со шкалой для оценки критериев оценки и сопоставления заявок 

на участие в открытом конкурсе, утвержденной постановлением Правительства 

Ставропольского края от 20 июня 2016 года № 240-п «О некоторых мерах                

по реализации Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах 

организации транспортного обслуживания населения пассажирским 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Ставропольском крае»; 

определяет победителей открытого конкурса; 

принимает решение о признании открытого конкурса несостоявшимся. 

5.6. Конкурсная комиссия вправе приглашать участников открытого 

конкурса на заседания конкурсной комиссии для получения разъяснений по 

представленным ими документам. 

 

6. Извещение о проведении конкурса 

6.1. Извещение о проведении конкурса и конкурсная документация 

размещаются на официальном сайте не менее чем за тридцать календарных 

дней до дня его проведения. 

6.2. В извещении о проведении открытого конкурса указываются 

следующие сведения: 

1) наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной 

почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса; 

2) предмет открытого конкурса; 

3) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, 

официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация; 

4) размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной 

документации на бумажном носителе, если указанная плата установлена; 

5) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие                       

в открытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок                        

и подведения итогов открытого конкурса. 

6.3. Извещение о проведении открытого конкурса может включать в себя 

иные предусмотренные законом субъекта Российской Федерации, 

муниципальным нормативным правовым актом не указанные 6.2 настоящего 

положения. 

6.4. Решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого 

конкурса принимается его организатором не позднее чем за пять дней до даты 

окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе. Изменение предмета 

открытого конкурса не допускается. Изменения, внесенные в извещение о 

проведении открытого конкурса, размещаются на официальном сайте 



 

 

организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в порядке, установленном организатором открытого конкурса. 

При этом срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе должен быть 

продлен таким образом, чтобы со дня опубликования и (или) размещения 

изменений, внесенных в извещение о проведении открытого конкурса, до даты 

окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе этот срок составлял 

не менее чем двадцать дней. 

 

 

7. Конкурсная документация 

7.1. Состав и содержание конкурсной документации определяет 

организатор конкурса. Сведения, содержащиеся в конкурсной документации, 

должны соответствовать сведениям, указанным в извещении о проведении 

конкурса. 

7.2. Конкурсная документация включает в себя: 

форму заявки на участие в конкурсе в соответствии с приложением 1               

к настоящему Положению с указанием перечня прилагаемых к ней документов;  

основные характеристики и сведения о предмете конкурса с указанием 

места и условий оказываемых услуг; 

порядок, место, дату начала и дату окончания срока подачи заявок на 

участие в конкурсе. При этом датой начала срока подачи заявок на участие в 

конкурсе является день, следующий за днем опубликования на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края о 

проведении конкурса. Дата окончания срока подачи заявок на участие в 

конкурсе устанавливается в соответствии с пунктом 9.1 раздела 9 настоящего 

Положения; 

требования по допуску перевозчиков к участию в конкурсе, 

определенные пунктом 4.1; 4.4 раздела 4, пунктом 8.3 раздела 8 настоящего 

Положения; 

порядок подтверждения наличия у участника конкурса транспортных 

средств, предусмотренных заявкой на участие в конкурсе; 

порядок и срок отзыва заявок на участие в конкурсе, порядок внесения 

изменений в такие заявки, определенные пунктом 8.5 раздела 8 настоящего 

Положения; 

формы, порядок, даты начала и окончания срока предоставления 

перевозчикам разъяснений положений конкурсной документации, 

определенные пунктами 7.7, 7.8 настоящего раздела; 

место, порядок, дату и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе, определенные извещением о проведении конкурса; 

критерии оценки заявок на участие в конкурсе, определенные в 

соответствии с пунктом 11.3 раздела 11 настоящего Положения; 

порядок оценки заявок на участие в конкурсе, определенные пунктами 

11.4, 11.5 раздела 11 настоящего Положения. 



 

 

7.3. Конкурсная документация должна содержать требования, 

установленные организатором конкурса, к качеству, техническим 

характеристикам транспортных средств, используемых для оказания 

транспортных услуг, их безопасности и иные показатели, связанные с 

определением соответствия оказываемых услуг потребностям населения в 

регулярных пассажирских перевозках. 

7.4. Со дня размещения на официальном сайте извещения о проведении 

конкурса организатор конкурса на основании заявления любого 

заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение пяти 

рабочих дней со дня получения соответствующего заявления обязан 

представить такому лицу конкурсную документацию в порядке, указанном в 

извещении о проведении конкурса. Представление конкурсной документации 

осуществляется без взимания платы. 

7.5. Представление конкурсной документации до опубликования или 

размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса не 

допускается. 

7.6. Любой участник конкурса вправе направить в письменной форме 

организатору конкурса запрос о разъяснении положений конкурсной 

документации. В течение трех рабочих дней со дня поступления указанного 

запроса организатор конкурса обязан направить в письменной форме 

разъяснения положений конкурсной документации, если указанный запрос 

поступил к организатору конкурса не позднее чем за пять дней до дня 

окончания подачи заявок на участие в конкурсе. 

7.7. В течение трех рабочих дней со дня направления разъяснения 

положений конкурсной документации по запросу участника конкурса такое 

разъяснение должно быть размещено организатором конкурса на официальном 

сайте с указанием предмета запроса, но без указания перевозчика, от которого 

поступил запрос. Разъяснение положений конкурсной документации не должно 

изменять ее суть. 

Участник конкурса вправе направить не более чем три запроса о 

разъяснении положений конкурсной документации в отношении одного 

конкурса. 

7.8. Организатор конкурса вправе принять решение о внесении изменений 

в конкурсную документацию не позднее, чем за пять дней до даты окончания 

подачи заявок на участие в конкурсе. Изменение предмета конкурса не 

допускается. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о внесении 

изменений в конкурсную документацию такие изменения опубликовываются в 

течение одного рабочего дня организатором конкурса в порядке, 

установленном для опубликования и размещения извещения о проведении 

конкурса, и в течение двух рабочих дней направляются заказными письмами 

всем перевозчикам, которым была представлена конкурсная документация. При 

этом срок подачи заявок на участие в конкурсе должен быть продлен так, чтобы 

со дня опубликования в официальном печатном издании и размещения на 

официальном сайте внесенных изменений в извещение о проведении конкурса 



 

 

до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе такой срок составлял 

не менее двадцати дней. 

7.9. Срок подтверждения наличия на праве собственности или на ином 

законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой, в случае 

принятия на себя обязательств, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества не может 

превышать более двадцати дней со дня размещения на официальном сайте 

организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» протокола об итогах открытого конкурса. 

 

8. Требования к содержанию и форме заявки на участие 

в конкурсе 

8.1. Заявка заполняется по форме согласно приложению 1 к конкурсной 

документации и должна содержать: 

1) наименование, организационно-правовую форму и 

идентификационный номер налогоплательщика – для юридического лица; 

фамилию, имя и отчество (при наличии), идентификационный номер 

налогоплательщика – для индивидуального предпринимателя; фамилию, имя и 

отчество (при наличии) и идентификационный номер налогоплательщика 

уполномоченного участника договора простого товарищества; 

2) место нахождения юридического лица, адрес регистрации 

индивидуального предпринимателя или адрес регистрации уполномоченного 

участника договора простого товарищества; 

3) номер лота, на который подается заявка согласно перечню лотов, 

указанному в конкурсной документации; 

8.2. Заявка заверяется: подписью и печатью руководителя организации – 

для юридических лиц; подписью и печатью (при наличии) индивидуального 

предпринимателя – для индивидуальных предпринимателей; подписью и 

печатью (при наличии) уполномоченного участника простого товарищества – 

для участников простого товарищества. 

Заявка может быть подписана лицом, действующим на основании 

доверенности, выданной в установленном порядке. 

8.3. Заявка и документы, прилагаемые к заявке, указанные в пункте 8.6 

настоящего положения, должны быть прошиты согласно описи прилагаемых к 

заявке документов, пронумерованы, скреплены подписью и печатью 

руководителя организации – для юридических лиц; подписью и печатью (при 

наличии) индивидуального предпринимателя – для индивидуальных 

предпринимателей; подписью и печатью (при наличии) уполномоченного 

участника простого товарищества – для участников простого товарищества, и 

запечатаны в отдельный конверт (далее – конверт с заявкой). 

8.4. Опись прилагаемых к заявке документов заполняется по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Положению.  

8.5. На конверте указывается номер заявляемого лота, наименование и 

почтовый адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя или 



 

 

уполномоченного участника договора простого товарищества. 

8.6. Для участия в открытом конкурсе к заявке прилагаются следующие 

документы: 

1) сведения из территориального отдела государственного автодорожного 

надзора по Ставропольскому краю Межрегионального территориального 

управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-

Кавказскому федеральному округу о действующей лицензии на осуществление 

деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, выданные 

указанным органом не ранее чем за 30 (тридцать) дней до даты вскрытия 

конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, в случае копии, 

заверенная: подписью руководителя организации и печатью (при наличии) 

организации – для юридических лиц; подписью и печатью (при наличии) 

индивидуального предпринимателя – для индивидуальных предпринимателей; 

подписью и печатью (при наличии) уполномоченного участника простого 

товарищества – для участников простого товарищества; 

2) сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, 

повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 

граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 

работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о 

проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого 

конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://akademicheskij-r07.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее – Извещение), в случае 

копии, заверенная: подписью руководителя организации и печатью 

организации (при наличии) – для юридических лиц; подписью и печатью (при 

наличии) индивидуального предпринимателя – для индивидуальных 

предпринимателей; подписью и печатью (при наличии) уполномоченного 

участника простого товарищества – для участников простого товарищества; 

3) сведения о среднем количестве транспортных средств, 

предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 

ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения Извещения, оформленные в свободной форме, подписанные 

руководителем организации и скрепленные печатью организации (при наличии) 

– для юридических лиц; подписанные и скрепленные печатью (при наличии) 

индивидуального предпринимателя – для индивидуальных предпринимателей; 

подписанные и скрепленные печатью (при наличии) уполномоченного 

участника простого товарищества – для участников простого товарищества; 

4) сведения о государственных регистрационных знаках транспортных 

средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 

ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения (при наличии), оформленные в свободной форме, 

подписанные руководителем организации и скрепленные печатью организации 

(при наличии) – для юридических лиц; подписанные и скрепленные печатью 

(при наличии) индивидуального предпринимателя – для индивидуальных 



 

 

предпринимателей; подписанные и скрепленные печатью (при наличии) 

уполномоченного участника простого товарищества – для участников простого 

товарищества; 

5) сведения об исполненных государственных или муниципальных 

контрактах либо нотариально заверенные копии свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или 

органами местного самоуправления договоров, предусматривающих 

осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных 

документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами 

(при наличии); 

6) перечень транспортных средств, предлагаемых претендентом на 

участие в открытом конкурсе, для осуществления регулярных перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок в количестве, необходимом 

для обслуживания лота, с указанием экологических характеристик, класса 

транспортных средств и дополнительных характеристик транспортных средств 

по форме согласно приложению 3 к конкурсной документации, подписанный 

руководителем организации и скрепленный печатью организации (при 

наличии) – для юридических лиц; подписанный и скрепленный печатью (при 

наличии) индивидуального предпринимателя – для индивидуальных 

предпринимателей; подписанный и скрепленный печатью (при наличии) 

уполномоченного участника простого товарищества – для участников простого 

товарищества; 

7) гарантийное письмо о принятии на себя обязательства в случае 

предоставления участнику открытого конкурса права на получение 

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 

подтвердить в срок, определенный пунктом 1.3 конкурсной документации, 

наличие на праве собственности или на ином законном основании 

транспортных средств по форме согласно приложению 4 к конкурсной 

документации, подписанное руководителем организации и скрепленное 

печатью организации (при наличии) – для юридических лиц; подписанное и 

скрепленное печатью (при наличии) индивидуального предпринимателя – для 

индивидуальных предпринимателей; подписанное и скрепленное печатью (при 

наличии) уполномоченного участника простого товарищества – для участников 

простого товарищества; 

8) копия договора простого товарищества (для участников договора 

простого товарищества); 

9) гарантийное письмо о максимальном сроке эксплуатации 

транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 

осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства 

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок по форме 

согласно приложению 5 к конкурсной документации, подписанное 



 

 

руководителем организации и скрепленное печатью организации (при наличии) 

– для юридических лиц; подписанное и скрепленное печатью (при наличии) 

индивидуального предпринимателя – для индивидуальных предпринимателей; 

подписанное и скрепленное печатью (при наличии) уполномоченного 

участника простого товарищества – для участников простого товарищества; 

10) декларация о соответствии участника открытого конкурса 

требованиям, установленным в соответствии с подпунктами «3» и «4» пункта 

1.1 конкурсной документации, по форме согласно приложению 6 к конкурсной 

документации – для юридических лиц и согласно приложению 7 к конкурсной 

документации – для индивидуальных предпринимателей, подписанная 

руководителем организации и скрепленная печатью организации (при наличии) 

– для юридических лиц; подписанная и скрепленная печатью (при наличии) 

индивидуального предпринимателя – для индивидуальных предпринимателей; 

подписанная и скрепленная печатью (при наличии) уполномоченного 

участника простого товарищества – для участников простого товарищества; 

11) сведения об отсутствие у участника открытого конкурса 

задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации за последний завершенный отчетный период; 

12) информация об отсутствии в отношении юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества 

обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона 

№ 220-ФЗ, по форме согласно приложению 8 к конкурсной документации, 

подписанная руководителем организации и скрепленная печатью организации 

(при наличии) – для юридических лиц; подписанная и скрепленная печатью 

(при наличии) индивидуального предпринимателя – для индивидуальных 

предпринимателей; подписанная и скрепленная печатью (при наличии) 

уполномоченного участника простого товарищества – для участников простого 

товарищества; 

13) опись прилагаемых к заявке на участие в открытом конкурсе 

документов по форме согласно приложению 2 к конкурсной документации, 

подписанная руководителем организации и скрепленная печатью организации 

(при наличии) – для юридических лиц; подписанная и скрепленная печатью 

(при наличии) индивидуального предпринимателя – для индивидуальных 

предпринимателей; подписанная и скрепленная печатью (при наличии) 

уполномоченного участника простого товарищества – для участников простого 

товарищества. 

8.7. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники 

договора простого товарищества несут ответственность за достоверность 

представленной ими информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

8.8. Претендент вправе подать только одну заявку на участие в конкурсе с 

приложением необходимых документов в отношении каждого предмета 

конкурса. 

8.9. Претендент, подавший заявку на участие в конкурсе, вправе изменить 

consultantplus://offline/ref=042E0753CC54AD9FF765E0ABCBC2186AC4E4843535FD539A5D0AB88338394A9CF928C00AA77F391CsAp0H


 

 

такую заявку в любое время до начала заседания конкурсной комиссии, а также 

отозвать ее в любое время до начала процедуры оценки заявок на участие в 

конкурсе. 

8.10. Каждый конверт с заявкой на участие в конкурсе, поступивший в 

срок, указанный в конкурсной документации, регистрируется организатором 

конкурса. Не допускается отказ в приеме и регистрации конверта с заявкой на 

участие в конкурсе, на котором не указаны сведения о претенденте на участие в 

конкурсе, подавшем такой конверт, а также требование представления 

документов, подтверждающих полномочия лица, подавшего конверт с заявкой 

на участие в конкурсе, на осуществление таких действий от имени перевозчика. 

Лицу, подавшему конверт с заявкой на участие в конкурсе, организатор 

конкурса выдает расписку в получении конверта с такой заявкой с указанием 

даты и времени его получения. 

8.11. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 

конкурсе не подано ни одной заявки на участие в конкурсе, конкурс признается 

несостоявшимся. В случае если конкурсной документацией предусмотрено два 

и более лота, конкурс признается несостоявшимся только по тем лотам, в 

отношении которых не подано ни одной заявки на участие в конкурсе. 

8.12. Попытки претендентов повлиять на заказчика при обработке заявок 

служит основанием для отклонения конкурсной заявки такого претендента. 

 

9. Порядок вскрытия конвертов с заявками 

на участие в конкурсе 

 

9.1. Конкурсной комиссией производится вскрытие конвертов с заявками 

на участие в конкурсе, которые поступили организатору в день, вовремя и в 

месте, указанные в извещении о проведении конкурса. В случае установления 

факта подачи одним участником конкурса двух и более заявок на участие в 

конкурсе в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее 

заявки таким участником конкурса не отозваны, рассмотрению подлежит 

заявка на участие в конкурсе, поданная последней. 

9.2. Участники конкурса, подавшие заявки на участие в конкурсе, или их 

представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на 

участие в конкурсе. 

9.3. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для 

индивидуального предпринимателя) и почтовый адрес каждого участника 

конкурса, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается, 

наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, 

объявляются при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе и 

заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. В 

случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе не подано 

ни одной заявки на участие в конкурсе, в указанный протокол вносится 

информация о признании конкурса несостоявшимся. 



 

 

9.4. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 

ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми присутствующими 

членами конкурсной комиссии непосредственно после вскрытия конвертов с 

заявками на участие в конкурсе. Указанный протокол размещается на 

официальном сайте организатором конкурса не позднее чем в течение рабочего 

дня, следующего после дня подписания такого протокола. 

9.5. Полученные после окончания срока приема заявок на участие в 

конкурсе конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются (в случае, 

если на конверте не указаны почтовый адрес перевозчика (для юридического 

лица) или сведения о месте жительства перевозчика (для индивидуального 

предпринимателя), и не позднее чем в течение трех рабочих дней, следующих 

после дня проведения заседания конкурсной комиссии, возвращаются лицам, 

их подавшим. 

 

10. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе 

 

10.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки и прилагаемые к ним 

документы на предмет их соответствия требованиям законодательства 

Российской Федерации, законодательства Ставропольского края и условиям 

открытого конкурса. 

Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может превышать 

десяти календарных дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе. 

10.2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе конкурсной комиссией принимается решение о допуске перевозчика, 

подавшего заявку на участие в конкурсе, к участию в конкурсе и о признании 

такого перевозчика участником конкурса или единственным участником 

конкурса, либо об отказе в допуске такого перевозчика к участию в конкурсе в 

порядке и по основаниям, которые предусмотрены пунктом 4.4 раздела 4 

настоящего Положения, а также оформляется протокол рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе, который ведется конкурсной комиссией и подписывается 

всеми присутствующими членами конкурсной комиссии в день рассмотрения 

таких заявок. Протокол должен содержать сведения о перевозчиках, подавших 

заявки на участие в конкурсе, решение о допуске перевозчика к участию в 

конкурсе и о признании его участником конкурса или единственным 

участником конкурса, либо об отказе в допуске перевозчика к участию в 

конкурсе с обоснованием такого решения и с указанием требований настоящего 

Положения, которым не соответствует перевозчик, положений конкурсной 

документации, которым не соответствует заявка на участие в конкурсе этого 

перевозчика, положений такой заявки, не соответствующих требованиям 

конкурсной документации. Указанный протокол не позднее чем в течение 

рабочего дня, следующего после дня рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе, размещается организатором конкурса на официальном сайте. 

Перевозчикам, подавшим заявки на участие в конкурсе и не допущенным к 



 

 

участию в конкурсе, направляются уведомления о принятых конкурсной 

комиссией решениях не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем 

подписания указанного протокола. 

10.3. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе конкурсной комиссией принято решение о допуске к 

участию в конкурсе и признании участником конкурса только одного 

перевозчика, подавшего заявку на участие в конкурсе, такой перевозчик 

признается единственным участником конкурса. В случае если конкурсной 

документацией предусмотрено два и более лота, перевозчик признается 

единственным участником конкурса только в отношении того лота, решение о 

допуске к участию в котором и признании участником конкурса принято 

относительно этого перевозчика, подавшего заявку на участие в конкурсе в 

отношении этого лота. Заявка на участие в конкурсе перевозчика, признанного 

единственным участником конкурса, не оценивается по критериям, 

установленным пунктом 11.3. раздела 11 настоящего Положения. 

Организатор конкурса в течение 3 рабочих дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передает единственному 

участнику конкурса выписку из протокола. 

10.4. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе конкурсной комиссией принято решение об отказе в 

допуске к участию в конкурсе всех перевозчиков, подавших заявки на участие в 

конкурсе, конкурс признается несостоявшимся. В случае если конкурсной 

документацией предусмотрено два и более лота, конкурс признается 

несостоявшимся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к 

участию в котором принято относительно всех перевозчиков, подавших заявки 

на участие в конкурсе в отношении этого лота. 

 

11. Критерии оценки заявок на участие в конкурсе 

11.1. Определение победителя конкурса производится конкурсной 

комиссией путем оценки заявок на участие в конкурсе, поданных участниками 

конкурса, для определения лучших из предложенных такими участниками 

условий осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на 

территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 

включенных в состав одного лота. 

11.2. Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется конкурсной 

комиссией в целях выявления лучших условий осуществления пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок на 

территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края в 

соответствии с установленными критериями и в порядке, установленном 

конкурсной документацией, и выбора перевозчика, обеспечивающего наиболее 

качественные и безопасные условия оказания услуг перевозки пассажиров. 

11.3. Конкурсные предложения участников конкурса оцениваются 

конкурсной комиссией с учетом Шкалы для оценки критериев оценки и 



 

 

сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления 

регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в 

Грачевском муниципальном округе Ставропольского края. 

11.3.1. Конкурсная комиссия проводит отбор перевозчиков путем оценки 

и сопоставления заявок на участие в конкурсе. 

11.3.2. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе 

осуществляются по следующим критериям: 

В соответствии со Шкалой для оценки критериев оценки и сопоставления 

заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 

осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории  

Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденной 

постановлением администрации Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края № 18   от 17 января 2023 года «Об утверждении шкалы 

для оценки критериев при проведении оценки и сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об 

осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в Грачевском 

муниципальном округе Ставропольского края» (далее – Шкала для оценки 

критериев), заявки оцениваются и сопоставляются по следующим критериям: 

1) коэффициент безопасности пассажирских перевозок – количество 

дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 

жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора 

простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего 

дате размещения Извещения на официальном сайте организатора открытого 

конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://akademicheskij-r07.gosweb.gosuslugi.ru/, в расчете на среднее количество 

транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 

страхования гражданской ответственности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участников договора простого 

товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, 

действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 

Извещения (далее – коэффициент)*: 

при значении коэффициента 0 – 0 баллов; 

при значении коэффициента от 0 до 0,1 – минус 5 баллов; 

при значении коэффициента от 0,1 до 0,25 – минус 10 баллов; 

при значении коэффициента от 0,25 и более – минус 15 баллов; 

2) опыт осуществления регулярных перевозок – срок осуществления 

регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который 

подтвержден сведениями об исполненных государственных или 

муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями 

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, 



 

 

заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации или органами местного самоуправления договоров, 

предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных 

перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными 

правовыми актами**: 

до 1 года – 0 баллов; 

от 1 года до 3 лет – 1 балл; 

от 3 до 5 лет – 2 балла; 

от 5 до 7 лет – 3 балла; 

от 7 до 10 лет – 4 балла; 

от 10 лет и более – 5 баллов; 

3) влияющие на качество перевозок характеристики транспортных 

средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 

осуществления регулярных перевозок (далее – характеристики транспортных 

средств)***: 

а) оснащение транспортного средства: 

кондиционером (оснащение кондиционером – 1 балл; отсутствие 

оснащения кондиционером – 0 баллов); 

системой контроля температуры воздуха в салоне транспортного средства 

(оснащение указанной системой – 2 балла; отсутствие оснащения указанной 

системой – 0 баллов); 

сертифицированным оборудованием, предусмотренным конструкцией 

транспортного средства или установленным в определенном законодательством 

Российской Федерации порядке, для использования на нем газомоторного 

топлива (оснащение указанным оборудованием – 1 балл; отсутствие оснащения 

указанным оборудованием – 0 баллов); 

электронным информационным табло в салоне транспортного средства, 

отображающим сведения о пути следования транспортного средства с 

указанием остановочных пунктов и иную информацию об осуществляемой 

перевозке (оснащение указанным табло – 1 балл; отсутствие оснащения 

указанным табло – 0 баллов); 

оборудованием для перевозок пассажиров из числа инвалидов 

(оснащение указанным оборудованием – 2 балла; отсутствие оснащения 

указанным оборудованием – 0 баллов); 

системой безналичной оплаты проезда (оснащение указанной системой – 

1 балл; отсутствие оснащения указанной системой – 0 баллов); 

б) наличие в транспортном средстве: 

низкого пола (наличие низкого пола – 2 балла; отсутствие низкого пола – 

0 баллов); 

в) иные характеристики «****», включающие наличие в транспортном 

средстве: 



 

 

системы звукового оповещения в салоне транспортного средства, 

информирующую о пути следования транспортного средства с указанием 

остановочных пунктов и иных сведениях об осуществляемой перевозке 

(оснащение указанной системой – 1 балл; отсутствие оснащения указанной 

системой – 0 баллов); 

устройства для автоматического открывания и закрывания двери, через 

которую осуществляется вход (выход) пассажиров (электрическим или 

пневматическим приводом) (оснащение указанным устройством – 1 балл; 

отсутствие оснащения указанным устройством – 0 баллов); 

более 15 мест для сидения пассажиров (наличие более 15 мест для 

сидения пассажиров – 3 балла; наличие 15 и менее мест для сидения 

пассажиров – 0 баллов); 

не менее 90 процентов мест для сидения пассажиров, оборудованных 

креслами повышенной комфортабельности с регулируемым наклоном спинки 

сидения, от общего количества мест для сидения пассажиров (наличие не менее 

90 процентов мест для сидения пассажиров, оборудованных креслами 

повышенной комфортабельности с регулируемым наклоном спинки сидения, от 

общего количества мест для сидения пассажиров – 1 балл; наличие менее 90 

процентов мест для сидения пассажиров, оборудованных креслами 

повышенной комфортабельности с регулируемым наклоном спинки сидения, от 

общего количества мест для сидения пассажиров – 0 баллов); 

багажного отделения, предусмотренного заводом-изготовителем (наличие 

багажного отделения – 1 балл; отсутствие багажного отделения – 0 баллов); 

4) срок эксплуатации транспортных средств – максимальный срок 

эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества для осуществления регулярных перевозок, в течение срока 

действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок*****: 

от 0 до 3 лет включительно – 10 баллов; 

от 3 до 5 лет включительно – 8 баллов; 

от 5 до 7 лет включительно – 4 балла; 

от 7 до 10 лет включительно – 0 баллов; 

более 10 лет – минус 5 баллов. 

____________________________ 
*Среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего количества в течение 

года, предшествующего дате размещения Извещения, дней действия договоров обязательного страхования 

гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных 

средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году. 

** При подаче заявок на участие в открытом конкурсе в отношении юридического лица или 

индивидуального предпринимателя опыт осуществления регулярных перевозок исчисляется исходя из 

количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении 

участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет 

осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником. 

***Подсчет баллов за характеристики транспортных средств производится путем деления суммы 

баллов, полученных за подтвержденные документально характеристики транспортных средств и 

дополнительные характеристики каждого транспортного средства, заявленного для участия в открытом 

конкурсе, соответствующего требованиям, указанным в реестре (но не более количества транспортных средств, 



 

 
необходимого для обслуживания лота), на количество транспортных средств, необходимое для обслуживания 

лота. 

**** Под иными характеристиками в целях оценки заявки на участие в открытом конкурсе понимаются 

дополнительные характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок в Ставропольском крае, влияющих на качество регулярных перевозок, применяемых в целях оценки 

и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок в Ставропольском крае, утвержденные Правительством 

Ставропольского края. 

***** Срок эксплуатации транспортного средства определяется: 

для транспортного средства, произведенного на территории Российской Федерации, – с даты его 

первичной регистрации в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел Российской Федерации; 

для транспортного средства, ввезенного на территорию Российской Федерации, – с 01 января года 

выпуска данного транспортного средства. 

В случае если дату первичной регистрации транспортного средства определить невозможно, то 

определение срока эксплуатации транспортного средства производится с 01 января года выпуска данного 

транспортного средства. 

В случае если в лоте указана группа муниципальных маршрутов, включенных в реестр (ы), подсчет 

баллов за срок эксплуатации транспортных средств производится путем деления суммы баллов, полученных за 

максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных 

перевозок, в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок, заявленного для участия в открытом конкурсе, на количество муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, указанных в лоте. 

11.3.3. Для оценки заявки на участие в конкурсе, поданной группой 

перевозчиков, учитываются фактические данные в отношении каждого 

перевозчика из числа участников такой группы. 

11.3.4. Опыт работы перевозчика определяется исходя из опыта его 

работы по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в целом, а также опыта осуществления им перевозок по 

автобусным маршрутам регулярного сообщения, в том числе по маршруту, 

право осуществления перевозок по которому является предметом конкурса. 

11.3.5. Предоставленные данные и информация анализируются 

организатором конкурса и доводятся до сведения членов конкурсной комиссии 

при проведении процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в 

конкурсе, для целей оценки заявок на участие в конкурсе по соответствующему 

конкурсному критерию. 

11.4. В случае если заявкам нескольких участников открытого конкурса 

присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот 

участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по 

сумме Шкалы критериев. Если высшую оценку по сумме указанных Шкалы 

критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса 

признается тот участник открытого конкурса, по предложению которого 

установлен маршрут регулярных перевозок, а при отсутствии такого участника 

- участник конкурса, заявка которого подана ранее других заявок, получивших 

высшую оценку. 

11.5. В случае если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с 

тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не 

подано ни одной такой заявки или по результатам рассмотрения заявок на 

участие в открытом конкурсе все такие заявки были признаны не 



 

 

соответствующими требованиям конкурсной документации, организатор 

открытого конкурса вправе принять решение о повторном проведении 

открытого конкурса (изменив условия конкурса) или об отмене 

предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных 

перевозок. 

11.6. В случае если победитель открытого конкурса отказался от права на 

получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок по 

предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных 

перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, 

предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, право на 

получение свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам 

предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом 

конкурсе, которого присвоен второй номер. 

11.7. Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право 

на получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным 

конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от 

права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении 

перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него 

транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 

конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное 

проведение открытого конкурса. 

11.8. Порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса 

транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 

конкурсе, устанавливается конкурсной документацией. 

11.9. Конкурсная комиссия ведет протокол оценки заявок на участие в 

конкурсе, в котором должны содержаться сведения о месте, дате, времени 

проведения оценки таких заявок, об участниках конкурса, заявки на участие в 

конкурсе которых были рассмотрены, о принятом на основании результатов 

оценки заявок на участие в конкурсе решении о присвоении заявкам на участие 

в конкурсе порядковых номеров, а также наименовании (для юридических лиц), 

фамилии, имени, отчества (для индивидуальных предпринимателей) и 

почтовых адресах участников конкурса. Протокол подписывается всеми 

присутствующими членами конкурсной комиссии не позднее рабочего дня, 

следующего за днём окончания проведения оценки заявок на участие в 

конкурсе. Протокол составляется в одном экземпляре, который хранится у 

организатора конкурса. Организатор конкурса в течение трех рабочих дней со 

дня подписания протокола передает победителю конкурса выписку из 

протокола. 

11.10. Протокол оценки заявок на участие в конкурсе размещается на 

официальном сайте в течение рабочего дня, следующего за днём подписания 

указанного протокола. 

11.11. Любой участник конкурса после размещения протокола оценки 

заявок на участие в конкурсе вправе направить организатору конкурса в 

письменной форме запрос о разъяснении результатов конкурса. Организатор 



 

 

конкурса в течение трех рабочих дней со дня поступления такого запроса 

обязан представить участнику конкурса в письменной форме соответствующие 

разъяснения. 

Участник конкурса вправе направить не более чем три запроса о 

разъяснении результатов конкурса. 

11.12.  Протоколы, составленные в ходе проведения конкурса, заявки на 

участие в конкурсе и прилагаемые к ним документы, конкурсная документация, 

изменения, внесенные в конкурсную документацию, и разъяснения конкурсной 

документации хранятся организатором конкурса не менее чем пять лет. 

 

12. Выдача свидетельства об осуществлении перевозок 

по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок и карты маршрута регулярных перевозок 

по результатам проведения конкурса 

12.1. По результатам конкурса свидетельство об осуществлении 

перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются победителю 

конкурса, а в случае, если этот конкурс был признан несостоявшимся в связи с 

тем, что только одна заявка на участие в этом конкурсе была признана 

соответствующей требованиям конкурсной документации, - юридическому 

лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику 

договора простого товарищества, подавшим такую заявку на участие в 

конкурсе. 

12.2. Свидетельство об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты 

маршрута регулярных перевозок выдаются в течение десяти дней со дня 

проведения конкурса и выполнения всех принятых на себя обязательств. 

12.3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора простого товарищества, получившие право 

на получение свидетельства об осуществлении перевозок по результатам 

открытого конкурса, обязаны приступить к осуществлению предусмотренных 

данным свидетельством регулярных перевозок не позднее чем через девяносто 

со дня утверждения результатов открытого конкурса. 

12.4. В случае если победитель открытого конкурса признан 

уклонившимся от осуществления предусмотренных свидетельством об 

осуществлении перевозок, администрация выдает свидетельство об 

осуществлении перевозок лицу, заявке на участие в открытом конкурсе 

которого присвоен второй номер. 

12.5. Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право 

на получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным 

конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от 

права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении 

перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него 

транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 



 

 

конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное 

проведение открытого конкурса. 

 

13. Ведение журналов регистрации выданных и изъятых 

карт маршрутов регулярных перевозок, свидетельств 

об осуществлении регулярных перевозок.  

 13.1. Полномочия по ведению журналов регистрации выданных и 

изъятых карт маршрутов регулярных перевозок, свидетельств об 

осуществлении регулярных перевозок (далее - Журналы) возложены на отдел 

градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее - Отдел). 

Все страницы Журналов должны быть пронумерованы постранично, 

прошнурованы и скреплены печатью администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края и подписью начальника Отдела. 

Журналы ведутся строго по установленной форме в соответствии с 

приложением 9 к настоящему Положению и должен содержать следующие 

разделы: 

 порядковый номер записи в Журнале; 

 учетный номер выданного (изъятого) бланка карты маршрута 

регулярных перевозок, свидетельства об осуществлении регулярных перевозок; 

 дата выдачи (изъятия) карты маршрута регулярных перевозок, 

свидетельства об осуществлении регулярных перевозок; 

срок действия выданной (изъятой) карты маршрута регулярных 

перевозок, свидетельства об осуществлении регулярных перевозок; 

 наименование перевозчика, которому выдана (изъята) карты маршрута 

регулярных перевозок, свидетельства об осуществлении регулярных перевозок; 

класс транспортного средства, на которое выдана (изъята) карта 

маршрута регулярных перевозок, свидетельство об осуществлении регулярных 

перевозок; 

 номер маршрута, по которому будут осуществляться пассажирские 

перевозки транспортным средством, на которое выдана (изъята) карта 

маршрута регулярных перевозок, свидетельство об осуществлении регулярных 

перевозок; 

 примечание (данный раздел необходим для внесения записей о причинах 

изъятия карты маршрута регулярных перевозок, свидетельства об 

осуществлении регулярных перевозок, указание на карту маршрута регулярных 

перевозок, свидетельство об осуществлении регулярных перевозок, взамен 

которой выдана новая маршрутная карта и т.п.); 

 фамилия, имя, отчество и подпись уполномоченного представителя 

перевозчика, которому выдана маршрутная карта; 

 фамилия, имя, отчество и подпись лица, сделавшего запись в Журнале. 

В случае выявления неправильной или неточной записи в Журнале, 

изменение записей производится путем внесения в Журнал записи сразу после 



 

 

последней записи «Запись № __ считать недействительной», которая должна 

быть заверена подписью лица, ее сделавшего, и правильной записью. 

В случае порчи бланка карты маршрута, бланка свидетельства об 

осуществлении регулярных перевозок в Журнале указывается порядковый 

номер записи в Журнале, а также учетный номер испорченной карты маршрута, 

справа от которой делается следующая запись: «Карта маршрута № ___ 

испорчена». 

Запись о выдаче (изъятии) карты маршрута (дубликата карты маршрута) 

делается уполномоченным должностным лицом Отдела в день выдачи 

(изъятия) маршрутной карты. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
        Приложение 1 
к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края           

 

 

 

  
ЗАЯВКА 

 
на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории  
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 
Заявитель__________________________________________________________ 

             (наименование и организационно-правовая форма юридического лица или фамилия, имя и  
_______________________________________________________________________________________________________  

       отчество индивидуального предпринимателя и идентификационный номер налогоплательщика) 

адрес, телефон______________________________________________________  
        (место нахождения юридического лица (адрес регистрации индивидуального предпринимателя) 

именуемый далее – претендент, в лице _________________________________  
                                                                                          (фамилия, имя, отчество представителя претендента) 

действующий на основании __________________________________________  
                                                                                               (наименование документа (устав, доверенность) 

Прошу Вас принять к рассмотрению комиссией по проведению 

открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам на территории  Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края заявку на участие в открытом 

конкурсе по следующему муниципальному маршруту регулярных перевозок: 

________________________________________________________ лот № ____ 
(порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок) 
 

Достоверность приложенных к Заявке копий документов подтверждаю: 

 

Заявитель        __________________                      _________________________  
                             (подпись)                                                                                (расшифровка подписи)  

 

 

 

М.П. «____» _______________ 202___г. 

 
 

 



 

 
         Приложение 2 

к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края           

 

 
ОПИСЬ 

 
прилагаемых к заявке на участие в открытом конкурсе документов 

 

____________________________________________________Лот № ________                                         
(порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок) 

 

Заявитель__________________________________________________________ 
           (наименование и организационно-правовая форма юридического лица или фамилия, имя и  

 

_______________________________________________________________________________________________________  

отчество индивидуального предпринимателя) 

 

№ 

п/п 

Наименование документов Количе

ство 

листов 

1. 

Сведения из территориального отдела государственного 

автодорожного надзора по Ставропольскому краю 

Межрегионального территориального управления 

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по 

Северо-Кавказскому федеральному округу о действующей 

лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров и иных лиц автобусами, выданные указанным 

органом не ранее чем за 30 (тридцать) дней до даты 

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом 

конкурсе 

 

2. 

Сведения о количестве дорожно-транспортных 

происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы 

или причинение вреда здоровью граждан и произошедших 

по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого 

товарищества или их работников в течение года, 

предшествующего дате размещения извещения  

 

3. 

Сведения о среднем количестве транспортных средств, 

предусмотренных договорами обязательного страхования 

гражданской ответственности, действовавшими в течение 

 

 



 

 

года, предшествующего дате размещения извещения  

4.  

Сведения о государственных регистрационных знаках 

транспортных средств, предусмотренных договорами 

обязательного страхования гражданской ответственности, 

действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения  

 

5. 

Сведения об исполненных государственных или 

муниципальных контрактах либо нотариально заверенные 

копии свидетельств об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

или органами местного самоуправления договоров, 

предусматривающих осуществление перевозок по 

маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, 

предусмотренных нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными 

нормативными правовыми актами (при наличии) 

 

6. 

Перечень транспортных средств, предлагаемых для 

осуществления регулярных перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок 

 

7. 

Гарантийное письмо, подтверждающее принятие на себя 

обязательства, в случае предоставления участнику 

открытого конкурса права на получение свидетельства об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок, предоставить документы, подтверждающие 

наличие на праве собственности или на ином законном 

основании транспортных средств, предусмотренных заявкой 

на участие в открытом конкурсе и необходимых для 

обслуживания муниципального маршрута регулярных 

перевозок  

 

8. 

Копия договора простого товарищества (для участников 

договора простого товарищества), заверенная подписью и 

печатью (при наличии) уполномоченного участника 

простого товарищества 

 

9. 

Гарантийное письмо о максимальном сроке эксплуатации 

транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками 

договора простого товарищества для осуществления 

регулярных перевозок в течение срока действия 

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок  

 

10. Декларация о соответствии участника открытого конкурса  
 



 

 

11. 

Сведения об отсутствие у участника открытого конкурса 

задолженности по обязательным платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации за последний 

завершенный отчетный период  

 

12. 

Информация об отсутствии в отношении юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, участника 

договора простого товарищества обстоятельств, 

предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона 

№ 220-ФЗ 

 

Итого:  

 

 

 

Заявитель        __________________                      _________________________  
                                (подпись)                                                                            (расшифровка подписи)  

 

                            М.П. «____» _______________ 202___г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

consultantplus://offline/ref=042E0753CC54AD9FF765E0ABCBC2186AC4E4843535FD539A5D0AB88338394A9CF928C00AA77F391CsAp0H


 

 
 

            Приложение 3 
к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края           

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

транспортных средств, предлагаемых претендентом на участие в открытом конкурсе для осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

______________________________________________________________________________________* 

                                                                              (порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок) 
№ 
п/п 

Класс 
транс-

порт-

ного 

средс-
тва 

Эколо-
гические 

характе-

ристики 

транспор
тных 

средств 

Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 

простого товарищества для осуществления регулярных перевозок 

Иные характеристики, включающие наличие в транспортном средстве 

Оснащение транспортного средства Наличие в 

транспортном 

средстве 

конди-

ционе-

ром 

системой 

контроля 

темпера-
туры 

воздуха в 

салоне 

транспор

тного 

средства 

сертифици-

рованное 

оборудова-
ние, для 

использова-

ния на нем 

газомотор-

ного топлива 

электрон-

ным 

информа-
ционным 

табло в 

салоне 

транспор

тного 

средства 

оборудо-

ванием для 

перевозок 
пассажи-

ров из 

числа 

инвалидов 

системой 

безналич

ной 
оплаты 

проезда 

низкого пола системы 

звукового 

оповещения 
в салоне 

транспор-

тного 

средства 

устройства 

для 

автомати-
ческого 

открыва-

ния и 

закрывания 

двери 

более 

15 мест 

для 
сидения 

пасса-

жиров 

не менее 90 процентов мест 

для сидения пассажиров, 

оборудованных креслами 
повышенной 

комфортабельности с 

регулируемым наклоном 

спинки сидения, от общего 

количества мест для сидения 

пассажиров 

багажно-

го отде-

ления, 
предусмо

тренного 

заводом-

изготови-

телем 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

* В графах «Оснащение транспортного средства» и «Наличие в транспортном средстве» наличие соответствующего оборудования или оснащения транспортного средства отмечается словом «да», 

отсутствие – «нет». Пустые ячейки считаются как отсутствие соответствующего оборудования или оснащения транспортного средства.   

Заявитель        __________________                      _________________________  
                                     (подпись)                                                                         (расшифровка подписи) 

   М.П. «____» _______________ 202___г. 



 

 

 



 

 
                   Приложение 4 

к положению о проведении открытого 
конкурса на право получения      
свидетельства об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на территории 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края           

 

 

 

 

 

 

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО 
 

о принятии на себя обязательства в случае предоставления участнику 
открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставить в сроки, 
определенные пунктом 1.3 конкурсной документации, документы, 
подтверждающие наличие на праве собственности или на ином законном 
основании транспортных средств, в количестве ______ ед., предусмотренных 
заявкой на участие в открытом конкурсе и необходимых для обслуживания 
муниципального маршрута регулярных перевозок  
 
__________________________________________________________________ 
           (порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок) 

 

 

Заявитель        __________________                      _________________________  
                              (подпись)                                                                             (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

М.П.                     «____» _______________ 202___г. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
                Приложение 5 
к положению о проведении открытого 
конкурса на право получения      
свидетельства об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на территории 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края           

  

 

 

 

 

 

 

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО 

о  максимальном сроке эксплуатации транспортных средств по лоту №_____ 
 

__________________________________________________________________ 
        (наименование и организационно-правовая форма юридического лица или фамилия, имя и отчество  

_____________________________________________________________________________________________ 

индивидуального предпринимателя и идентификационный номер налогоплательщика) 

в лице ____________________________________________________________ 
                                       (фамилия, имя, отчество представителя)  

 

действующий на основании __________________________________________ 
                                                                      (наименование документа (устав, доверенность) 

 

гарантирую обслуживать муниципальный маршрут регулярных 

перевозок__________________________________________________________ 
              (порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок) 

 

транспортными средствами, максимальный срок эксплуатации которых в 

течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок не превышает ____ лет. 
 

 

Заявитель        __________________                      _________________________  
                              (подпись)                                                                             (расшифровка подписи) 

 

 

 

М.П. «____» _______________ 202___г. 

 



 

 
 

          Приложение 6 
к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 

 

 

 

 
ДЕКЛАРАЦИЯ 

 
соответствия юридического лица  

 

Настоящим _______________________________________ заявляет, что 
(наименование и организационно-правовая форма юридического лица)

 

в отношении _______________________________________________________ 
(наименование и организационно-правовая форма юридического лица)

 

не проводится процесс ликвидации юридического лица, отсутствует решение 

арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного 

производства, а также отсутствуют задолженности по обязательным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний 

завершенный отчетный период. 

 

 

 

Заявитель        __________________                      _________________________  
                                (подпись)                                                                             (расшифровка подписи)  

 

 

 

М.П.  «____» _______________ 202___г. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение 7 

к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 

 

 

 

 
ДЕКЛАРАЦИЯ 

 
соответствия индивидуального предпринимателя  

 

Настоящим ___________________________________________________ 
(фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя и  

_______________________________________________________заявляю, что 
идентификационный номер налогоплательщика) 

в отношении меня отсутствует решение арбитражного суда о признании 

банкротом и об открытии конкурсного производства, а также отсутствуют 

задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации за последний завершенный отчетный период. 

 

 

Заявитель        __________________                      _________________________  
                               (подпись)                                                                             (расшифровка подписи) 
 

                        

 

     М.П.  «____» _______________ 202___г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

           Приложение 8 
к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 

 

 

 

 

Форма журнала выданных и изъятых карт маршрутов регулярных 

перевозок  

 

 
№ 

п/

п 

Номер 

карты 

маршрута 

регулярн

ых 

перевозок 

Наименован

ие и номер 

маршрута 

Дата 

выдачи 

карты 

маршрута 

регулярн

ых 

перевозок 

Дата 

окончани

я 

действия 

карты 

маршрута 

регулярн

ых 

перевозок 

Наименован

ие 

перевозчика

, 

получившег

о карту 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Ф. И.О., 

должность 

и подпись 

лица, 

получивше

го карты 

маршрута 

регулярны

х 

перевозок 

Основани

е выдачи 

карты 

маршрута 

регулярн

ых 

перевозок 

Ф. И.О., 

должность и 

подпись 

лица, 

ответственн

ого за 

выдачу карт 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

 

 

        

 
 

Форма журнала выданных и изъятых  

свидетельств об осуществлении регулярных перевозок 

 
№ 

п/

п 

Номер 

свидетельств

а об 

осуществлен

ии перевозок 

Наименован

ие 

перевозчика, 

получающег

о 

свидетельств

о об 

осуществлен

ии перевозок 

Дата выдачи 

свидетельств

а об 

осуществлен

ии перевозок 

Дата 

окончания 

действия 

свидетельств

а об 

осуществлен

ии перевозок 

Ф. И.О., 

должность и 

подпись 

лица, 

получившег

о 

свидетельств

о об 

осуществлен

ии перевозок 

Основание 

выдачи 

свидетельств

а об 

осуществлен

ии перевозок 

Ф. И.О., 

должность и 

подпись 

лица, 

ответственн

ого за 

выдачу 

свидетельств 

об 

осуществлен

ии перевозок 

        

 
  

 
 
 
 



 

 
            Приложение 9 
к положению о проведении 
открытого конкурса на право 
получения      свидетельства об 
осуществлении перевозок по 
одному или нескольким 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края           

 

Журнал регистрации заявок на участие в открытом конкурсе по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

№

 

п

/

п 

Дата и 

время 

приема 

заявки 

Наименов

ания 

заявителя 

на 

участие в 

открытом 

конкурсе 

№ Лота, 

наименова

ние 

маршрута, 

на который 

подана 

заявка 

Заявку сдал Заявку принял Приме

чание 

«*» 

Ф.И.О. Под

пись 

Доверенн

ость 

 (№ и 

дата) 

Ф.И.О. Под

пись 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

 

«*» указываются сведения об отзыве заявки или об изменении заявки на участие 

в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществление 

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение 2 

к постановлению администрации 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края           

 

 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

по нерегулируемым тарифам на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 

Шкабурин 
Максим Дмитриевич 

первый заместитель главы администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, председатель комиссии 

Матвеева Алена 
Вячеславовна 

главный специалист отдела градостроительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края, секретарь комиссии 
 
Члены комиссии: 

Баладченко  
Роман Николаевич 

начальник Сергиевского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края     
(по принадлежности)  

Батьянов 
Василий Васильевич 

начальник отдела по работе с территориями 
администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края (по 
принадлежности) 

Волчков  
Андрей Александрович 

заместитель главы администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

Киселева  
Ольга Александровна 
 

начальник Красного территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (по 
принадлежности) 

Козлов  
Алексей Михайлович 
 
 

начальник Старомарьевского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края        
(по принадлежности) 

Кулиш  
Александр Валентинович 
 
 
 
 

начальник Кугультинского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края     
(по принадлежности) 

Лацынникова  
Екатерина Леонидовна 

начальник Тугулукского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (по 



 

 

принадлежности) 

Моногарова  
Людмила Васильевна  

начальник отдела правового и кадрового 
обеспечения администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

Романенко  
Игорь Геннадьевич 

начальник Спицевского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края     
(по принадлежности) 

Снимщиков  
Андрей Борисович  

начальник ОГИБДД Грачевского района 
Ставропольского края (по согласованию) 

 
 
Сочнева  
Ирина Юрьевна 

начальник Бешпагирского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края     
(по принадлежности) 

 

 


